data eius non custodit. mendax est. Vere enim di-  
ligimus si ad mandata eius a nostris nos uoluptatibus  
coartamur. Nam qui adhuc per illicita deside-  
ria diffluit. profecto dominum non amat. quia ei  
in sua uoluptate contradicit. Et pater meus  
diliget eum. & ad eum ueniemus. & mansionem a-  
pud eum faciemus. Pensate fratres karissimi quanta sit  
ista sollemnitas. habere in cordis hospicio aduen-  
tum dei. Certe si domum uestram quisquam diues ac  
prepotens amicus intraret. omni festinancia  
domus tota mundaretur. ne quid fortasse es-  
set. quod oculos amici intrantis offenderet.  
Tergeat ergo sordes prauis operibus. qui deo preparat  
domum mentis. Sed uidete quid ueritas dicat. Ve-  
niemus & mansionem apud eum faciemus. In quorunda-  
& enim corda uenit. & mansionem non facit. quia per  
conpunctionem quidem dei respectum percipiunt.  
sed temptationis tempore hoc ipsum quod conpuncti  
fuerant obliuiscuntur. Sic quod ad perpetranda  
facinora redeunt. ac si hec minime planxissent.  
Qui ergo dominum uere diligit. qui eius mandata cu-  
stodit. In eius corde dominus & uenit & mansionem facit.

quia sic eum diuinitatis amor penetrat ut ab hoc  
 amore tēptationis tēpore non recedat. **I**lle ergo  
 uere amat. cuius uidelicet mente delectatio pra  
 ua ex consensu non superat. **N**am tanto quisque a  
 superno amore disiungitur. quanto inferius delecta  
 tur. **V**nde & adhuc subditur. **Q**ui non diligit me  
 sermones meos non seruat. **A**d uosmet ipsos ergo  
 fr̄s km̄i interioribus redite. si uere amatis dñm exqui  
 rite. **N**ec tamen sibi aliquis credat. quicquid sibi  
 animus sine operis attestacione responderit. **D**e di  
 lectione conditoris lingua mens & uita requiratur.

**N**ūquā dī amor est ociosus. operatur enī magna  
 si est. **S**i uero operari rennuit. amor non est.

**E**t sermonē quē audistis non est meus. sed eius  
 qui misit me patris. **S**citis fr̄s km̄i quia ipse lo  
 quitur. unigenitus filius uerbū patris est. **E**t quia  
 se ipsū loquitur. ideo sermonē quē loquitur filius.  
 non est filii. sed patris. quia ipse filius uerbū est patris.

**E**t locutus sū uobis. apud uos manens. **Q**uando non  
 maneret apud eos. qui ascensurus celum promittit  
 dicens. ecce ego uobiscū om̄ibus diebus usque ad con  
 sumationē seculi. **S**ed uerbū incarnatū & manet  
 & recedit.

Recedit corpore. manet diuinitate. Apud eos ergo  
tē mansisse perhibet. quia qui inuisibili semp pote  
state pre erat corporali iam uisione recedebat.

**P**araclitus autē sp̄s sc̄i quē mittet pater in nomi  
ne meo. ille uos docebit om̄a & suggerit uobis  
om̄a quecūq; dixero uobis. **N**ostis plurimū fr̄i  
mei. quod greca locutione paracletus. latina  
aduocatus dicitur uel consolator. Qui idcirco  
aduocatus dicitur. quia pro errore delinquen  
tū. apud iusticiā patris inter uenit. Qui unius  
substantie cū patre & filio exorare pro delin  
quentibus perhibetur. quia eos quos repleuerit  
exorantes facit. **U**nde & paulus dicit. Ipse enī  
sp̄s postulat pro nobis gemitibus inenarrabili  
bus. **M**inor uero est qui postulat. quā qui po  
stulatur. Quomodo ergo sp̄s postulare dicitur  
qui minor non est. sed ipse sp̄s postulat. quia  
ad postulandū eos quos repleuerit inflamat.  
**C**onsolator autē isde sp̄s uocatur. quia de peccati  
perpetratione merentibus. dū spem uenię pre  
parat ab afflictione tristitię mentē leuat.  
**D**e quo recte promittitur. Ipse uos docebit om̄a

Quia nisi isdem sp̄s adsit cordi audientis. otiosus est sermo loquentis. Nemo ergo docenti homini tribuat quod ex ore docentis intellegit. Quia nisi intus sit qui doceat. doctoris lingua exterius in uacuum laborat. Ecce unā loquentis uocē om̄s pariter auditis. nec tamen pariter sensū audite uocis percipitis.

Cū ergo uox dispar non sit. cur in cordibus ur̄i dispar est uocis intellegentia. nisi quia per hoc quod uox loquentis cōmuniter ammonet. Est magister interior. qui de uocis intellegentia quosdam specialiter docet. De hac unctione sp̄s. rursus per iohannē dicitur. Sicut unctio eius docet uos de om̄ibus. Per uocē ergo non instruitur.

quando mens per sp̄m non ungitur. Sed cur ista de doctrina hominū loquimur. quando & ipse conditor non ad eruditionē hominis loquitur. si eidem homini per unctionē sp̄s non loquatur. Certe cam priusquā fratricidiū opere perpetraret. audiuit.

peccasti. quiesce. Sed quia exigentibus culpis suis uoce est ammonitus non unctione. audire di uerba potuit. sed reseruare contempsit. Requirendū uero nobis est. cur de eodē sp̄u dicat. suggeret.

nobis omnia cum suggerere esse soleat minoris  
**S**ed quia suggerere<sup>re</sup> aliquando dicimus subministra  
re. inuisibilis spiritus suggerere dicitur. non quod  
nobis scientiam ab imo inferat. sed ab occulto.

**P**acem meam relinquo uobis. pacem meam do uobis.  
**H**ic relinquo. illic do. **S**equentibus relinquo.  
illuementibus do. **E**cce fratres karissimi uerba sacre  
lectionis sub breuitate transcurramus. nunc  
in contemplatione tante sollempnitatis animum  
transferamus. **S**ed quia cum locutione euuan  
gelica uobis est etiam actu aptorum lectio re  
citata. ex ea ergo aliquid in usum nostre conte  
plationis trahamus. **A**udistis et enim quia  
spiritus sanctus super discipulos in igneis linguis apparuit.  
omniumque linguarum scientiam dedit. **Q**uid scilicet hoc  
miraculo designans. nisi quod sancta ecclesia eodem spiritu re  
pleta. omnium gentium erat uoce locutura. **Q**ui uero  
contra dominum turres edificare conati sunt. comuni  
ter unius lingue perdidit. **I**n his autem qui dominum ha  
milter metuebant. lingue omnes uice fuit. **H**ic er  
go humilitas uirtutem meruit. illic superbia con  
fusionem. **S**ed querendum nobis est. cur spiritus sanctus patri

& filio coeternus in igne apparuit. **C**ur in igne  
 simul & linguis. cur aliquando in colūba. **A**liquan  
 do uero in igne monstratur. cur super unigenitū  
 filiū apparuit in colūbe specie. & super discipulos  
 in igne. Ita ut neq; sup dñm ueniret in igne. neq;  
 sup discipulos monstraretur in colūba. **P**er quat  
 tuor itaq; hec que proposuimus redeamus. soluendo

**P**atri nāq; & filio coeternus sp̄s in igne monstratur.  
 quia incorporeus & ineffabilis atq; inuisibilis ignis  
 est d̄s. attestante paulo. **D**̄s noster ignis consumens  
 est. **D**̄s quippe ignis dicitur. quia per hunc pec  
 catorū rubigo consumitur. **D**e hoc igne ueritas  
 dicit. **I**gnē ueni mittere in terrā. **E**t quid uolo nisi  
 ut ardeat. **T**erra em̄ uocata sunt corda terrēna

**Q**ue dū semp infimas cogitationes in se congerunt.  
 a malignis sp̄ibus conculcantur. **S**ed ignē dñs in ter  
 rā mittat. cū a flatu sc̄i sp̄s cor carnaliū inflamat.

**T**erra itaque accenditur. cū cor carnale in suis prius uolupta  
 tibus frigidū relinquunt concupiscencias presentis sc̄ti &  
 ardet per amorē d̄i. **B**ene ergo in igne apparuit sp̄s.  
 qui ab om̄i corde quod replet corpore frigoris excucit.  
 & hoc in desiderio sue eternitatis accendit. **I**n ignis autē

linguis monstratus est quia isdē sp̄s coe'ter nus est filio  
**E**t maximā cognitionē habet lingua cū uerbo. **U**erbu  
quippe patris filius. **E**t quia una est sp̄s & uerbi sub  
stantia. isdē sp̄s monstrari debuit in lingua. **V**el cer  
te quia per linguā procedit uerbu. in linguis apparuit  
sp̄s. quia quisquis scō spū tangitur. dī uerbu id est un  
genitū filiū confiteatur. **E**t negare dī uerbu non  
ualet. qui iā scī sp̄s linguā habet. **V**el certe in linguis  
igneis apparuit sp̄s. quia om̄s quos repleuerit arden  
tes pariter & loquentes facit. **L**inguae igneas docto  
res habent. quia dū dīm amando predicant. corda audi  
entiū inflāmant. **N**ā otiosus sermo est doctoris. si pre  
bere non ualet incendium amoris. **H**oc doctrine in  
cendiū. ab ipso ueritatis ore concoeperant qui dicebant.  
**N**onne cor nr̄m ardens erat in nobis dū loqueretur  
in uia & aperiret nobis scripturas. **E**xaudico quip  
pe sermone. inardescit animus. torporis frigus re  
cedit. **F**it mens in superno desiderio anxia. a concu  
piscenciis terrenis aliena. **A**mor uerus qui hanc re  
pleuerit. in fletibus cruciatur. **S**ed dū tali ardore cru  
ciatur. ipsis suis cruciatibus pascitur. **A**udire et libet  
precepta celestia. & quod mandatis instruitur.

quasi tot facibus inflānatur. Et que torquebat prius  
per desideria ardet post modū per uerba. Unde  
bene per moysen dicitur. **I**ndextera eius ignea lex  
**S**inistra quippe reprobi qui ad sinistra deponendi sunt.

dextera autē dī apellantur electi. **I**ndextera autē  
dī ignea lex est. quia electi mandata celestia nequaquā  
frigido corde audiunt. sed ad hec amoris intimi facib;  
inardescunt. **S**ermo ad aurē ducitur. & mens eorum

sibimet irata ex interne dulcedinis flāma concremāt.

**I**ncolūba uero & igne <sup>sp̄.</sup> monstratus est. quia om̄s quos re-  
pleuerit simplices ardentes pariter & loquentes facit

**S**implices puritate. ardentes emulatione. Neque  
& enim placeret dō aut simplicitas sine zelo. aut  
zelus sine simplicitate. **H**inc ergo ueritas dicit.

**E**stote prudentes sicut serpentes. & simplices sicut  
columbe. **Q**ua in re notandū est quod discipulos suos  
nec de colūba sine serpente. nec de serpente sine  
colūba. uoluit dn̄s ammonere. **Q**uatenus & colū-  
be simplicitatē astucia serpentis accenderet.  
et serpentis astuciā colūbe simplicitas tēperaret.

**H**inc paulus ait. Nolite pueri effici sensibus. ecce  
prudenciā audiuius serpentis. nunc de simplici

tate colūbe moneamur. Sed malicia paruuli esto  
te. Hinc de beato iob dicitur. Erat uir simplex  
& rectus. **Q**ue est autē rectitudo sine sim  
plicitate. aut que simplicitas sine rectitudine.  
quia <sup>ergo</sup> & rectitudinē docet iste sp̄s & simplicitatē  
et in igne monstrari debuit & in colūba. **Q**uati  
nus omē cor quod eius gracia tangitur. & man  
suetudine tranquillū. & zelo iusticie accensū  
fiat. **E**xtrēmū <sup>uero</sup> querendū est. cur in ipso redēpto  
re n̄ro mediatore di & hominū per colūbā appa  
ruit. Indiscipulis uero per ignē. **C**erte unige  
nitus filius iudex est generis humani. **S**iquis iu  
sticiā eius feret. si prius quā nos per mansuetu  
dinē colligeret. culpas n̄ras per zelū rectitudinis  
examinare uoluisset. homo ergo pro hominibus  
factus. mitē se hominibus prebuit. **N**oluit pec  
catores ferire. sed colligere. **P**rius uoluit  
mansuete corrigere ut haberet. & post modū  
in iudicio saluaret. **I**n colūba ergo apparere  
super sp̄s debuit. qui non ueniebat ut peccata  
iam per zelū percuteret. sed ad huc per man  
suetudinē toleraret. **A**t contra super discipu

54  
los in igne debuit sp̄i sc̄i monstrari . ut hi qui erant sim-  
pliciter homines . atq; ideo peccatores . eos contra semet  
ipsos spiritalis feruor accenderet . Et peccata que d̄p  
mansuetudinē parceret . ipsi in se per penitentiā puni-  
rent . Nec ipsi quippe poterant esse sine peccato . qui  
adherabant celesti magistro . Iohanne acceptante  
qui ait . Si dixerimus quia peccata non habemus . nos  
ipsos seducimus . & ueritas in nobis non est . In igne ergo  
uenit in hominibus . in colūba uero apparuit in dño .